5

[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Ростовская область

Муниципальное образование «Октябрьский район»

Администрация Октябрьского района
РАСПОРЯЖЕНИЕ
23.04.2013

                     № 96

            р.п. Каменоломни

	О проведении открытого аукциона по продаже права на заключение договоров аренды земельных участков сроком на 5 лет

В целях пополнения доходной части бюджета, вовлечения в оборот свободных земель, расположенных на территории Октябрьского района, в соответствии со ст.ст. 30, 32, 38 Земельного кодекса РФ, Федеральным законом от 17.04.2006 №53-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации, Федеральный закон «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Федеральный закон «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним» и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 11.11.2002 №808 «Об  организации и проведении торгов по продаже находящихся в государственной или муниципальной собственности земельных участков или права на заключение договоров аренды таких земельных участков», руководствуясь частью 8 статьи 51 Устава муниципального образования «Октябрьский район»:
1. Утвердить перечень земельных участков, выставляемых на открытый аукцион по продаже права на заключение договоров аренды, согласно приложению.

2. Комитету по управлению муниципальным имуществом Администрации Октябрьского района (Киреевой Н.А.):

- разработать аукционную документацию и разместить информацию о проведении открытого аукциона по продаже права на заключение договоров аренды земельных участков, указанных в приложении к настоящему распоряжению, в газете «Сельский Вестник» и на официальном сайте Администрации Октябрьского района Ростовской области в сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов - www.torgi.gov.ru;
- провести аукцион по продаже права на заключение договоров аренды земельных участков, указанных в п.1 настоящего распоряжения, по итогам аукциона заключить договоры аренды.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на председателя комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации Октябрьского района Кирееву Н.А.
4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

	   Глава
Октябрьского района
	Е.П. Луганцев

Приложение
к распоряжению

Администрации
___________2013 № ___
ПЕРЕЧЕНЬ

земельных участков, выставляемых на открытый аукцион по продаже права на заключение договоров аренды
	№ п/п
	категория земель
	разрешенное

использование
	местоположение

земельного участка
	кадастровый номер
	пл., кв.м.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Земли сельскохозяйственного назначения
	Для сельскохозяйственного производства
	Ростовская область, Октябрьский район, Красюковское сельское поселение, 370 м на восток от домовладения по ул. Центральная, 1, п. Новоперсиановка
	61:28:0600012:1150
	568810

	2
	Земли сельскохозяйственного назначения
	Для выпаса скота
	Ростовская область, Октябрьский район, восточнее х. Киреевка
	61:28:0600004:719
	400000

	3
	Земли сельскохозяйственного назначения
	Для сельскохозяйственного производства
	Ростовская область, Октябрьский район, на территории Артемовского сельского поселения вблизи п. Атюхта
	61:28:0000000:122
	363000

	Управляющий делами

Администрации района
	Н.Н. Савченко